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 اشترکالی گل کاشت
دروژدک خراب کرد 

سرمربی استقلال گفت که الوصل در بخش 
هجومی بازیکنان خطرناکی دارد که 

آبی‌پوشان باید حسابی مراقب آنها باشند.
استقلال امشب نخستین بازی خود در 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا را در 
ورزشگاه زعبیل شهر دوبی برابر الوصل 
برگزار خواهد کرد. ریکاردو ساپینتو پس از 
مدت‌ها در یک نشست خبری حضور یافت 
و پاسخگوی سوالات خبرنگاران پیرامون 

دیدار فردا بود.
ساپینتو در ابتدای صحبت‌هایش 
گفت: »اولین دیدار ما در این گروه برگزار 

خواهد شد و به باور من این مسابقه برابر 
قدرتمندترین تیم گروه خواهد بود. الوصل 
تیمی است که از بازیکنان باکیفیت و 
متعددی بهره می‌برد. بودجه آنها تقریباً دو 
برابر ماست و در نقل‌وانتقالات حدود ۲۵ 

میلیون دلار هزینه کرده‌اند.«
سرمربی پرتغالی اضافه کرد: »بازی‌های 
زیادی از این تیم را مشاهده کرده‌ایم و باید 
بگویم در تمام خطوط، چه دفاعی و چه 
هجومی، تیمی بسیار قدرتمند هستند. 
به‌ویژه خط حمله آنها می‌تواند خطرساز 
باشد. مهاجمان و همچنین وینگرهایشان 

مانند جورجینیو، فابیو لیما، بازیکن شماره 
۱۰ و کاپیتانشان صالح در سمت چپ، از 
کیفیت بالایی برخوردارند و باید بیشترین 

دقت را نسبت به آنها داشته باشیم.«
وی گفت: »بازیکنان الوصل تجربه 
بالایی دارند. دفاع راست پرتغالی این تیم 
بازیکنی توانمند است و می‌تواند در جریان 
بازی تأثیرگذار باشد. سرمربی‌شان، لوئیس 
کاسترو، مربی کارنامه‌دار و باتجربه‌ای است 
که موفقیت‌های متعددی در فوتبال کسب 
کرده است. شخصاً رابطه دوستانه‌ای با او 
دارم، اما فردا درون زمین رقیب خواهیم بود. 

امیدوارم هر دو تیم بتوانیم در نهایت به 
مرحله بعدی رقابت‌ها راه یابیم، اما فردا تیم 

من مقابل تیم او خواهد ایستاد.«
ساپینتو در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه استقلال دو قهرمانی آسیا دارد و 
حضور در سطح دوم لیگ قهرمانان فرصت 
خوبی برای کسب یک قهرمانی دیگر در 
آسیاست، پاسخ داد: »من تمایلی به 
طولانی‌کردن صحبت‌ها ندارم. هدف اصلی 
ما روشن است؛ عبور از این مرحله و صعود 
به دور بعد. برای رسیدن به این هدف، با 

تمام توان وارد زمین خواهیم شد.«

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

مشکل پرسپولیس پیربودن نیست
در اخبار آمده بود که پرسپولیس پیرترین تیم لیگ است و به همین دلیل 
انتقاداتی از مدیریت و کادر فنی نجام می‌شود. البته به نظر می‌رسد این 
یک موضوع انحرافی باشد چرا که مشکل پرسپولیس هرچه باشد پیر 
بودن سن بعضی از بازیکنانش نیست.در همین بازی گذشته دیدیم که 
امید عالیشاه به عنوان یکی از بازیکنان  تجربه تیم از همه بهتر کار کرد و 
وقتی جوان‌ها نمی‌توانند کارایی او را داشته باشند طبیعی است که وحید 
هاشمیان به طور ثابت از وجود امید یا هر بازیکن با تجربه دیگری استفاده 
کند.خود علی علیپور هم سن نسبتا زیادی دارد اما از همه پرسپولیسی‌ها 
بیشتر گل می‌زند و همین امسال در هر سه بازی پرسپولیس گلزنی کرده 

است. 
یک مربی به کیفیت فنی و آمادگی بازیکن نگاه می‌کند.چه بسا 
رونالدو هم در این سن و سال همچنان می‌درخشد و یا مسی در تمام 

بازی‌های اینتر میامی فیکس است. 
پرسپولیس فعلی اگر در یکی دو نقطه زمین تقویت شود و بتواند 
مهره‌های خوبی بخرد قطعاً شانس قهرمانی دارد به نظر می‌رسد این تیم 
یک هافبک بازیگردان و یک مهاجم گلزن دیگر در کنار علیپور می‌خواهد 

تا تبدیل به تیم به مراتب بهتر و خطرناک‌تری شود. 
اینکه بگوییم پرسپولیس پیر است و با این بهانه به کادر فنی حمله کنیم 
اصلاً منطقی و منصفانه نیست سن و سال در فوتبال البته مهم است و ما می‌بینیم 
که مثلًا در تیم ملی هیچ خبری از جوانگرایی نیست اما وقتی بازیکنان با تجربه 

خوب بازی می‌کنند هیچ ایرادی به آنها و البته مربیانشان وارد نخواهد بود.

تعریف و تمجید ساپینتو از حریف استقلال!

عموزاد شیرین‌ترین انتقام 
ممکن را گرفت

کولاک رحمان
1

در ادامه رقابت‌های نفس‌گیر و حساس اوزان پایانی 
کشتی آزاد قهرمانی جهان در زاگرب کرواسی، رحمان 
عموزاد، آزادکار شایسته وزن ۶۵ کیلوگرم ایران، با غلبه 
بر کوتارو کیوکا، قهرمان المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ژاپن، 

مدال طلای این وزن را از آن خود کرد.
عموزاد در دیدار فینال، نمایشی خیره‌کننده از خود 
به نمایش گذاشت و توانست در همان تایم نخست با 
امتیاز عالی ۱۰ بر صفر حریف نامدار خود را مقتدرانه 
شکست دهد. این پیروزی شیرین، علاوه بر کسب عنوان 
قهرمانی جهان، انتقام شکست سنگین سال گذشته 

عموزاد در فینال المپیک را نیز از حریف ژاپنی گرفت.
این آزادکار جوان کشورمان، پیش از فینال، 
رقابت‌های موفقی را پشت سر گذاشته بود؛ او پس از 
استراحت در دور نخست، حریفانی از قرقیزستان، آمریکا 
و هند را با امتیازات عالی پشت سر گذاشت و در مرحله 
نیمه‌نهایی نیز بر پیمان بیابانی، ملی‌پوش سابق ایران که 
برای کانادا به میدان می‌رفت، غلبه کرد تا راهی دیدار 

نهایی شود.
با احتساب مدال طلای امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم، مدال نقره احمد محمدنژاد جوان در وزن ۶۱ 
کیلوگرم، و مدال‌های برنز محمد نخودی )۷۹ کیلوگرم(، 
کامران قاسمپور )۸۶ کیلوگرم( و امیرحسین فیروزپور 
)۹۲ کیلوگرم(، تیم ملی کشتی آزاد ایران موفق شد پس 
از ۱۲ سال، با اقتدار و بالاتر از تیم قدرتمند آمریکا، عنوان 

قهرمانی زودهنگام جهان را از آن خود کند.

کولاک عموزاد

19:30
استقلال الوصل

 الوصل امارات - 
استقلال ایران

شب وصل 
استقلال به آسیا
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در پی قهرمانی تیم ملّی کشتی آزاد در مسابقات جهانی ۲۰۲۵، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تلاش اعجاب‌انگیز و رفتار تحسین‌آمیز 

قهرمانان کشتی آزاد کشورمان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
از قهرمانی جهانی تیم کشتی به خاطر تلاش اعجاب‌انگیز و سپس 
رفتار تحسین‌آمیزش تشکّر میکنم. آمیزه‌ی قدرت و معنویتّ، 

آفریننده‌ی ارزشهای والا است. آفرین بر شما!
سیّدعلی خامنه‌ای
۲۵ شهریور ۱۴۰۴

تیم ملیّ کشتی آزاد جمهوری اسامی ایران، پس از ۱۲ سال 
قهرمان مسابقات جهانی کشتی شد و ششمین قهرمانی ایران را در 

تاریخ این رقابت‌ها ثبت کرد.

پیام رهبر انقلاب به قهرمانان تیم ملی
آفرین بر شما کشتی گیران

پیام رهبر انقلاب به قهرمانان تیم ملی
 آفرین بر شما 
کشتی گیران

تیر دروازه یار دوازدهم تراکتور 

1 1
تراکتور ایران الاهلی امارات

امیرعلی آذرپیرا، آزادکار وزن ۹۷ 
کیلوگرم ایران، در دیدار نهایی 
رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، مقابل 
کایل اسنایدر، قهرمان نامدار جهان و 
المپیک از آمریکا، به روی تشک رفت 
و با قبول شکست ۴ بر ۲، به مدال نقره 

جهان دست یافت.
این دیدار که تا ۱۰ ثانیه مانده به 
پایان با نتیجه ۲ بر ۲ مساوی دنبال 
می‌شد، با از دست دادن یک امتیاز 
توسط آذرپیرا و در نهایت با رد اعتراض 
مربیان ایران، با نتیجه ۴ بر ۲ به سود 
نماینده آمریکا خاتمه یافت. آذرپیرا که 

پیش از این مدال برنز المپیک را در 
کارنامه داشت، در طول مسابقات 
عملکرد درخشانی از خود نشان داده 
بود؛ او در دور نخست گانباتار از 
مغولستان را شکست داد، سپس بر 
احمد ماگامایف از بلغارستان و ویکی 
از هند غلبه کرد و در نیمه‌نهایی نیز با 
یک نمایش دیدنی، احمد تاج‌الدین‌اف، 
قهرمان جهان و المپیک از بحرین را با 
نتیجه ۵ بر ۲ مغلوب کرده و راهی 
فینال شده بود. پیش از این، رحمان 
عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم با پیروزی 
قاطع ۱۰ بر صفر برابر کوتارو کیوکا از 
ژاپن، مدال طلای جهان را از آن خود 

کرده بود. به این ترتیب، تیم ملی 
کشتی آزاد ایران با کسب ۲ مدال طلا 
توسط رحمان عموزاد )۶۵ کیلوگرم( 
و امیرحسین زارع )۱۲۵ کیلوگرم(، ۲ 
مدال نقره توسط احمد محمدنژاد 
جوان )۶۱ کیلوگرم( و امیرعلی آذرپیرا 
)۹۷ کیلوگرم(، و ۳ مدال برنز توسط 
محمد نخودی )۷۹ کیلوگرم(، کامران 
قاسمپور )۸۶ کیلوگرم( و امیرحسین 
فیروزپور )۹۲ کیلوگرم(، موفق شد با 
مجموع ۱۴۵ امتیاز، بالاتر از آمریکا 
)۱۳۴ امتیاز( به عنوان قهرمانی جهان 
دست یابد و پس از ۱۲ سال، جام 

قهرمانی را به ایران بازگرداند.

1
دلجویی پرسپولیس از علیپور

4

تراکتور در روزی که یک نیمه خوب و منطقی بازی کرده 
بود، در نیمه دوم با اخراج عجیب و بچه‌گانه دروژدک ۱۰ 
نفره شد و بازی را در اختیار حریف قرار داد و در نهایت گل 
مساوی را هم دریافت کرد. هرچقدر گل اشترکالی خوب 
بود،حرکت دروژدک عجیب به نظر می‌رسید چرا که لزومی 
نداشت در آن منطقه از زمین تکل از پشت بزند. در این بازی 

بازیکنان الاهلی که برتری فنی بر نماینده ایران داشتند سه 
بار توپ را به تیر دروازه بیرانوند کوبیدند و در نهایت جدال 
دو تیم پس از ۹۹ دقیقه با تساوی یک بر یک به اتمام رسید.

با توجه به اینکه بازی در خانه حریف برگزار می‌شد و 
تراکتور ۱۰ نفره شد، نتیجه مساوی نمی‌تواند بد باشد اما شاید 

اگر دروژدک اخراج نمی‌شد اتفاقات بهتری هم رخ می‌داد.

اشترکالی گل کاشت،دروژدک خراب کرد 
تیر دروازه یار دوازدهم تراکتور 

نقره آذرپیرا ارزش طلا داشت
امان از ثانیه های پایانی

1

1
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ورزش ایران و جهان

فریاد پژمان درستکار با مشت گره کرده و 
دویدن او به داخل پشتک فریم پایانی 
مسابقه حساس وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی 

قهرمانی جهان بود.
احمد تاج الدینوف روسی الاصل دو 
سه سالیست که در کشتی جهان نامی 
برای خود دست و پا کرده است. کشتی‌گیر 
تنومند و بلند قامت اهل روسیه که زیر 
پرچم کشور بحرین در رقابت‌های جهانی 
حضور یافته و در دو سال گذشته دو بار 
فاتح مدال طلای این وزن شده است؛ تا 
جایی که کارشناسان کشتی او را وارث 
عبدالرشید سعدالله‌یف، مشهورترین 
کشتی‌گیر این وزن در یک دهه گذشته 

دانسته‌اند.
تاج‌الدینوف در میان روس‌ها نیز 
کشتی گیر محبوبی است، به خصوص که 
پس از اولین قهرمانی تصاویری از او به 
انتشار رسید که این کشتی‌گیر در 
رقابت‌های قهرمانی کشور روسیه مشغول 
کارآموزی و تمیز کردن تشک‌های 
مسابقات است که این مسئله نشان دهنده 
حضور طولانی او از کودکی در این رشته 

سنگین بوده است.
تاج‌الدینوف امروز برای حضور در 
سومین فینال خود مقابل امیرعلی آذرپیرا، 
کشتی‌گیر برومند ایرانی قرار گرفت. جوان 
قدرتمندی که اشک‌های او پس از شکست 
ناسزاوارانه مقابل سعدالله‌یف در المپیک 
پاریس در یاد اهالی کشتی باقی مانده 
است. آذرپیرا که پس از یک دوره غیبت به 
عنوان کشتی‌گیر ملی پوش وزن ۹۷ در 
تیم ملی به میدان رفته است پس از کسب 
سه پیروزی مقابل گانخویاگ گانباتار، 
احمد ماگامایف و ویکی از هند، گل 
کشتی‌های این وزن را مقابل تاج‌الدینوف 
برگزار کرد و با اقتدار حریف خود را 

شکست داد.
او با تاکتیک حساب شده که توسط 
کادر فنی پی‌ریزی شده بود، سه بار تاج 
الدینوف را به بیرون تشک هدایت کرد و دو 
امتیاز دیگر را از خیمه و رفتن به پشت 
حریف در ثانیه‌های پایانی دریافت کرد؛ در 
حالی که حریف روس- بحرینی در کشتی 
قبلی مقابل قربانوف، نماینده روسیه ۹-۱۰ 
پیروز شده و شاید با توان جسمی کمتری 
در این مسابقه حاضر شده بود تا تقریبا 
اتفاقی که برای کامران قاسم پور افتاد برای 
این قهرمان نامدار روسیه الاصل رخ بدهد. 
اگرچه در شرایط برابر نیز شانس نماینده 
ایران با آن فیزیک فوق العاده و دستان بلند 
و به بدن ساخته و پرداخته‌اش می‌توانست 
به سود آذرپیرا به پایان برسد. این کشتی‌گیر 
در ۳4 مسابقه متوالی به پیروزی رسیده بود 
و برد آذرپیرا ارزش کار این ستاره جوان 

کشتی ایران را بالاتر می‌برد.
آذرپیرا که چهارمین فینالیست ایران 
در این رقابت‌ها پس از احمد جوان، 
امیرحسین زارع، و رحمان عموزاد است در 
مسابقه فینال مقابل کایل اسنایدر قرار 
خواهد گرفت و به نظر با نمایش قدرتمندانه 
امروز شانس بسیار خوبی برای کسب 
طلای این وزن در اختیار دارد. طلایی که 
می‌تواند پایان بخش حضور موفق تیم ملی 
کشتی آزاد ایران در این دور از رقابت‌های 

جهانی در زاگرب باشد.
نکته جالب اینکه تاج‌الدینوف قبلًا ۳ 
کشتی‌گیر ایرانی را در این وزن از جمله 
خود آذرپیرا شکست داده بود و به نظر با 
اعتماد به نفس برای پوکر مقابل نماینده 
ایران وارد تشک شده بود اما با باخت تشک 
را ترک کرد. آذرپیرا با این برد به نوعی 
شکست تلخ کامل قاسم پور در وزن ۸۶ 
کیلو را جبران کرد تا ایران در یک وزن بالاتر 

احتمال بسیار زیاد پرچم ایران را بر سکوی 
اول بکوبد. اگرچه این اتفاق هنوز رخ نداده 
و یک کشتی مهم و دشوار دیگر پیش روی 
این قهرمان همه چیز تمام باقی مانده است.

حریف آذرپیرا در فینال کسی جز 
کایل اسنایدر کشتی‌گیر مشهور آمریکایی 
نیست که یکی از سرشناس‌ترین چهره‌های 
این وزن در یک دهه گذشته به شمار 
می‌آید و کشتی‌های او با سعدالله‌یف در 
قواره کشتی‌های حسن یزدانی و تیلور در 

دنیا مطرح بود.

بدون شک سرمربی تیم ملی کشتی 
آمریکا که سابقه پنجه در پنجه انداختن با 
کشتی‌گیران ایرانی دارد، با آنالیز کامل 
کشتی آذرپیرا، اسنایدر را ساخته و 
پرداخته و تاکتیکی به مصاف حریف 
ایرانی‌اش می‌فرستد و این نکته است که 
نباید آن را فراموش کرد. اگرچه با دو 
پیروزی قبلی آذرپیرا مقابل اسنایدر و 
قدرت جوانی او و البته نمایشی که او در 
این دور از مسابقات داشته، دست بالاتر از 

آن ماست.

داستان اعتراض رئال مادرید به 
داوری‌های لالیگا، وارد مرحله جدیدی 

شده است.
رئال مادرید در اقدامی بی‌سابقه 
تصمیم گرفته گزارشی جامع به فیفا 
ارائه کند تا آنچه نارسایی‌های 
سیستماتیک داوری در لالیگا می‌خواند 
به اطلاع عموم برساند. این تصمیم پس 
از یک رشته تصمیمات بحث‌برانگیز 
داوری در فصل جاری و گذشته، به‌ویژه 
در بازی اخیر مقابل رئال سوسیداد، 
گرفته شده است. گزارش رئال، شامل 
اسامی داورانی که به ادعای باشگاه به 
این تیم ضربه زده‌اند، مقایسه آماری با 
بارسلونا، بررسی دیدگاه رسانه‌های 
داخلی و بین‌المللی درباره اعتبار داوری 
اسپانیا و مقایسه داوری لالیگا با لیگ 

قهرمانان اروپا است. این اقدام نه‌تنها 
لالیگا را در معرض بازرسی بین‌المللی 
قرار می‌دهد، بلکه پرسش‌هایی اساسی 
درباره شفافیت و عدالت در این لیگ 

مطرح می‌کند.
تصمیمات جنجالی

در دیدار اخیر مقابل رئال سوسیداد، 
اخراج دین هاوسن در دقیقه ۳۲ 
جنجال‌ساز شد. خسوس خیل مانزانو، 
داور مسابقه، بدون تردید کارت قرمز را 
نشان داد. خورخه فیگوئرا واسکس، 
مسئول VAR از بازبینی این تصمیم 
خودداری کرد. فصل گذشته، در باخت 
مقابل اسپانیول، خطای خشن کارلوس 
رومرو روی کیلیان امباپه فقط با کارت 
زرد جریمه شد تا اسپانیول ۱۰ نفره 
نشود. خاویر ایگلسیاس ویلانوا در اتاق 

VAR هم سکوت کرد. اسامی داورانی 
چون مانزانو، فیگوئرا واسکس، الخاندرو 
مونیس رویس و ایگلسیاس ویلانوا در 
گزارش رئال به‌عنوان داوران پراشتباه 

برجسته شده‌اند.
مقایسه با رقیب دیرینه

بخش قابل‌توجه گزارش رئال، مقایسه 
آماری با بارسلوناست. داده‌ها نشان 
می‌دهند. رقیبان بارسا در ۲ فصل اخیر 
۶۵ کارت قرمز بیش‌تر از رقبای رئال 
گرفته‌اند. در بحث پنالتی‌ها، رئال ۱۲ 
پنالتی به دست آورده اما ‌۳برابر بیش‌تر 
از بارسا پنالتی علیه‌اش اعلام شده. 
خطاها  داستان مشابهی دارند. حریفان 
بارسا به ازای هر کارت زرد ۳.۴ خطا 
مرتکب می‌شوند اما این عدد برای رئال 
به ۱۳.۴ می‌رسد. رئال به ازای هر ۷.۳ 

خطا، کارت زرد دریافت کرده و  بارسا 
به ازای هر ۱۱ خطا. امتیازهای از 
دست‌رفته هم قابل‌توجه است. رئال در 
فصل گذشته به دلیل اشتباهات داوری 
حداقل ۵ امتیاز از دست داد. بارسا از 
چنین لطمه‌ای مصون ماند. این اعداد 
به ادعای رئال از وجود یک الگوی 

تبعیض‌آمیز حکایت می‌کند.
رسانه‌های اسپانیایی و بین‌المللی به 
این موضوع واکنش نشان داده‌اند. در 
اسپانیا، گزارش‌هایی از بی‌اعتباری 
سیستم داوری منتشر شده که VAR را 
نه ابزاری برای عدالت، بلکه پوششی 
جهت اشتباهات داوران توصیف 
می‌کنند. رسانه‌های بین‌المللی هم 
لالیگا را به تحریف رقابت متهم کرده‌اند؛ 
به‌ویژه با اشاره به رسوایی نگریرا و 

پرداخت‌های مشکوک بارسلونا به 
معاون سابق کمیته داوران. این 
بی‌اعتمادی از فصل گذشته با شکایت 
رسمی رئال به فدراسیون فوتبال 

اسپانیا تشدید شده.
مقایسه با لیگ قهرمانان 

اروپا
مقایسه داوری لالیگا با لیگ قهرمانان 
اروپا دیگر بخش گزارش رئال مادرید به 
فیفاست. در لیگ قهرمانان، مداخله 
VAR به‌طور متوسط ۳۲ درصد کم‌تر 
است و هر بازی فقط ۸.۲ دقیقه توقف 
دارد؛ مقابل ۱۱.۲ دقیقه در لالیگا. زمان 
وجود توپ در بازی در اروپا ۶۲.۱ دقیقه 
است اما در لالیگا به ۵۸.۷ دقیقه کاهش 
می‌یابد؛ اختلافی که ریتم بازی را 
مختل می‌کند. کارت‌های زرد در لیگ 

قهرمانان به‌طور متوسط ۴.۲ در هر 
بازی است و اخراج در ۱۲ درصد بازی‌ها 
رخ می‌دهد اما در لالیگا این رقم به ۲۳ 

درصد می‌رسد.
این شکایت می‌تواند نقطه عطفی برای 
لالیگا باشد. خاویر تباس، رئیس لالیگا، 
رئال را به قربانی‌سازی متهم کرده و 
مدعی است این تیم از پنالتی‌های به 
نفع خود بی‌بهره نبوده اما رئال پاسخ 
می‌دهد این مبارزه برای عدالت در کل 
رقابت است. اگر فیفا وارد عمل شود، 
شاید شاهد نظارت بین‌المللی یا حتی 
تشکیل کمیته‌ای مستقل برای داوری 
باشیم. رئال با ۴ برد پیاپی صدرنشین 
لالیگاست و  این نبرد خارج از زمین 
می‌تواند آینده داوری اسپانیا را 

بازنویسی کند.

داوری ها علیه ماست رئال مادرید متهم می کند

 نامه منتسب به باشگاه تراکتور درباره فسخ قرارداد الوز منتشر 
شد.

در حالی که لیست بازیکنان خارجی تیم تراکتور با احتساب 
ریکاردو الوز پر شده بود، این باشگاه توانست مارکو یوهانسون 
سوئدی را به عنوان دروازه‌بان جدید به خدمت بگیرد. این انتقال و 
ثبت قرارداد او و صدور کارت بازی دروازه‌بان جدید سوالات و 

ابهامات زیادی را نزد اهالی فوتبال به وجود آورد.
البته همان زمان هم مشخص بود که تراکتور برای خروج نام 
ریکاردو الوز از فهرستش، قرارداد او را فسخ کرده است. با این حال 
اکنون محمدحسین میثاقی برگه فسخ یکطرفه این بازیکن از سوی 

باشگاه تراکتور را در برنامه خوانده است.
در این نامه آمده که باشگاه تراکتور بعد از تمرد ریکاردو الوز 
از حضور در تمرینات و امضای قرارداد با تیمی دیگر، اقدام به فسخ 

قرارداد کرده است. 
بخشی از این نامه را بخوانید:

فرم فسخ یکطرفه باشگاه
جناب آقای ریکاردو آلوز

شما به مدت سه فصل با باشگاه‌ ما قرارداد داشتید، شما طی 
یک قرارداد معتبر و ثبت شده با باشگاه تراکتور، علی رغم پرداخت 
حقوق و تهیه بلیت پرواز عملا مرتکب نقض قرارداد شده‌اید و 

باشگاه شکایت به فیفا انجام داده و در حال رسیدگی است. 
باتوجه به عقد قرارداد موازی شما با باشگاه دیگر و همچنین 
باتوجه به بند ۴۱ لایحه دفاعیه وکیل شما به فیفا و باتوجه به قوانین 
فدراسیون فوتبال که خروج اسم شما از لیست تیم را  منوط به فسخ 
قرارداد و ارائه این فرم روتین، می‌داند، لذا متعاقب اقدامات شما، 
ناچار به صورت یکطرفه قرارداد شما فسخ می‌شود تا نام شما از 

لیست باشگاه خارج شود. 
در صورت عدم اثبات دلیل موجه فسخ قرارداد در ارکان 

قضایی، تمام مسئولیت متوجه شما است.  
 حالا امکان ثبت قرارداد ریکاردو الوز وجود خواهد داشت.

مارکوس رشفورد پنجشنبه شب در غیاب یامال برابر نیوکسل یکی از 
امیدهای گلزنی بارسا خواهد بود.

مارکوس رشفورد به سرزمین مادری‌اش بازمی‌گردد، جایی که 
پس از تیرگی روابطش با روبن آموریم، سرمربی منچستریونایتد، و 
تجربه‌ای ناموفق در دوره قرضی‌اش در استون‌ویلا به دلیل مصدومیت، 

آن را ترک کرده بود.
وینگر بارسا چهره‌ای مهم در انگلیس است، اما باید روحیه خود را 
بازسازی کند و بار دیگر در کشورش بدرخشد. او می‌داند که نگاه‌ها و 
توجه رسانه‌ها )به‌ویژه اگر لامین یامال به بازی نرسد( روی عملکردش 
برابر نیوکسل متمرکز خواهد بود، دیداری که برای این بازیکن اهل 
منچستر معنایی ویژه دارد: اولین بازی‌اش در لیگ قهرمانان اروپا با 

پیراهنی غیر از منچستریونایتد.  
یازده فصل در بالاترین سطح با منچستریونایتد از زمان صعود به 
تیم اصلی در فصل ۱۶/۲۰۱۵، کارنامه‌ای پربار برای رشفورد رقم زده 
است: ۱۳۸ گل در ۴۲۶ بازی رسمی برای شیاطین سرخ، به علاوه ۴ گل 

در ۱۷ بازی برای استون‌ویلا تحت هدایت اونای امری در فصل گذشته. 
او ۵ گل از این تعداد را به نیوکسل یونایتد زده است، حریف بارسلونا در 
بازی این پنج‌شنبه.   نیوکاسل )ملقب به »زاغ‌ها«( بهترین قربانی رشفورد 
نیست )لستر با ۸ گل در صدر است(، اما از جمله تیم‌هایی است که او 
مقابلشان موفق بوده. از ۵ گل او به نیوکسل، ۲ گل در سنت‌جیمز پارک، 
پایگاه پرشور هواداران نیوکسل به ثمر رسیده است. در فصل ۲۱/۲۰۲۰، 
رشفورد درخشید و علاوه بر گلزنی، پاس گل به برونو فرناندز و ون‌بیساکا 
داد تا نتیجه ۴-۱ رقم بخورد )پاس گل دیگر او به نیوکسل چهار سال 
قبل‌تر برای پل پوگبا بود(. اما مهم‌ترین گل رشفورد مقابل نیوکسل در 
فینال جام اتحادیه در فوریه ۲۰۲۳ در ومبلی بود که با گل او نتیجه ۰-۲ 
شد و قهرمانی را برای یونایتد قطعی کرد. رشفورد با یونایتد ۶ جام )از 
جمله لیگ اروپا ۱۷/۲۰۱۶( کسب کرد و به‌صورت انفرادی دو بار بهترین 
بازیکن سال انگلیس )۲۰/۲۰۱۹ و ۲۳/۲۰۲۲( شد و در فصل ۲۳/۲۰۲۲، 
با ۶ گل بهترین گلزن جام اتحادیه و لیگ اروپا بود، فصلی که بهترین 

سال فوتبالی‌اش بود.

رشفورد جانشین یامال می شودسپاهان به آلوز امیدوارتر شد

تیم ملی والیبال ایران موفق شد تونس را شکست دهد تا شانس 
صعود خود به مرحله بعد را حفظ کند.

 تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود در قهرمانی 
مردان جهان که سرنوشت سازترین مسابقه گروه یک بود، موفق 
به شکست تونس شد تا شاگردان روبرتو پیاتزا به صعود امیدوار 

بمانند.
تیم ملی والیبال ایران در دومین مسابقه خود در مرحله 
مقدماتی قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ به مصاف تونس رفت. 
شاگردان روبرتو پیاتزا در این دیدار که در سالن آسیا آرنا شهر 
مانیل برگزار شد، سه بر یک تونس را از پیش رو برداشتند تا 

نخستین برد خود را در مانیل جشن بگیرند.
رقابت دو تیم ایران و تونس در ست نخست از ابتدا بسیار 
نزدیک پیش رفت و ملی‌پوشان والیبال کشورمان تالش زیادی 
برای برتری در میدان داشتند اما به دلیل استرس و حساسیت 
مسابقه موفق نشدند و ۲۵ بر ۲۳ مغلوب تونس نماینده آفریقا در 
مسابقات قهرمانی جهان شدند. ملی‌پوشان کشورمان در این ست 
با اقتدار و نتیجه ۲۵ بر 16 حریف خود را شکست دادند تا علاوه 
به نمایش والیبال واقعی ایران، در نهایت سه بر یک فاتح این 

میدان حساس و مهم باشند.
تیم ملی والیبال ایران این دیدار را با ترکیب عرشیا به‌نژاد، 
مرتضی شریفی، یوسف کاظمی، علی حاجی‌پور، پوریا حسین 
خانزاده، محمد ولی‌زاده و آرمان صالحی شروع کرد. امیرحسین 
اسفندیار، علی حق‌پرست، علی رمضانی و سید عیسی ناصری 
دیگر بازیکنان ایران در مسابقه با تونس بودند که با نظر سرمربی 

تیم ملی به میدان رفتند.

شانس صعود زنده ماند

1404 /06 /26  چهارشنبه
28 شماره  8035 سال
WED. 2025/09/17

ربودن تاج از سر تاج‌الدینوف با خیمه و پیش‌انداز

آذرپیرا ستاره جدید کشتی جهان
تونس3-1ایران 
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یاسر آسانی با چسب مخصوص تمرین می‌کند اما آمادگی 
بالایی برای حضور در ترکیب اصلی دارد.

یاسر آسانی مهاجم آلبانیایی استقلال در بازی با 
استقلال خوزستان دچار آسیب‌دیدگی شد و روی حرکتی 
که از سمت راست زمین انجام داد بعد از برخورد با مدافع 
آبی‌ها احساس درد کرد که این صحنه در تصاویر تلویزیونی 
هم مشخص بود، او در تمرین استقلال با چسب‌های 
مخصوص آسیب‌دیدگی روی شانه‌اش تمرین کرد اما به 

نظر نمی‌رسد که مشکلی برای این مسابقه داشته باشد.
آسانی یکی از بازیکنانی است که هنوز فرصت حضور 
فیکس برای استقلال را به دست نیاورده اما از زمان حضور 
در زمین بیشتر حملات استقلال از سمتی که او هست 
شکل می‌گیرد و به نظر می‌رسد که بازی با الوصل اولین 

حضور ثابت او در ترکیب آبی‌ها خواهد بود.
این مهاجم آلبانیایی که استفاده از هر دو پا را به خوبی 
مسلط است، با حرکات تکنیکی از سمت راست می تواند 
فضای بیشتری در اختیار بازیکنان استقلال قرار دهد و زوج 
شدن او با رضاییان یا حردانی می‌تواند هر خط دفاعی را آزار 
بدهد و با توجه به توانایی های فردی و آمادگی بدنی که 
دارد ساپینتو قصد دارد تا او را هرچه سریع‌تر به تفکرات 
تاکتیکی‌اش اضافه کند و از قدرت گلزنی او استفاده کند.

آسانی فصل گذشته در مسابقات لیگ نخبگان در 
شرق آسیا حضور داشت و یکی از بهترین گلزنان این 
رقابت‌ها بود و حالا در سطح دوم آسیا به دنبال تکرار گلزنی 

و نشان دادن توانایی‌هایش خواهد بود.

ستاره مراکشی استقلال آماده اولین حضور در ترکیب 
اصلی آبی پوشان مقابل الوصل امارات است.

 منیر الحدادی که یکی از سرشناس ترین بازیکنان 
استقلال محسوب می‌شود، بعد از حضور در ترکیب این 
تیم مقابل استقلال خوزستان به عنوان یار تعویضی 

حالا برای حضور در ترکیب اصلی تلاش می کند.
این ستاره مراکشی که با سابقه حضور در بارسلونا 
برای اولین بار طعم حضوردر مسابقات بین المللی 
باشگاهی آسیا را می‌چشد، در روزهای گذشته در 
تمرینات استقلال با انگیزه خوب و شرایط جسمانی 

مناسبی حضور یافته است.
از اردوی استقلال در کیش خبر می رسد که منیر 
الحدادی در تمرینات این تیم نیز کاور بازیکنان اصلی 
را برتن کرده و ریکاردو ساپینتو هم اعتقاد خاصی به او 

دارد.
با این شرایط به احتمال فراوان شاهد حضور ثابت 
ستاره مراکشی در ترکیب استقلال مقابل الوصل 
خواهیم بود. اتفاقی که قدرت استقلال را در فاز هجومی 

افزایش می دهد.
الحدادی در دقایق کوتاهی که مقابل استقلال 
خوزستان به میدان رفت، عملکرد مناسبی داشت و اوج 
هنرنمایی او هم شوت ناگهانی و از راه دور بود که به تیر 
دروازه حریف برخورد کرد. با این حال الحدادی امیدوار 
به شروع درخشش با پیراهن استقلال از مسابقه 

چهارشنبه شب با الوصل امارات است.

جدال آسیایی استقلال مقابل الوصل امارات با پوشش 
رسانه‌ای وسیعی همراه می‌شود. 

استقلال در روز اول مرحله گروهی فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف الوصل امارات می‌رود و در دبی 

مهمان این تیم خواهد شد. 
با توجه به اعتبار استقلال در آسیا و البته جذب 
بازیکنانی که چهره‌های نام آشنایی محسوب می‌شوند، این 
مسابقه برای شبکه‌های تلویزیونی در آسیا و حتی اروپا 
جذابیت پیدا کرده است. جدا از شبکه ۳ ایران و تلویزیون 
امارات که مسابقه را برای مخاطبان خود به طور زنده پخش 
می‌کنند، تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۵ شهریور، ۱۰ شبکه 
تلویزیونی دیگر هم پخش مستقیم جدال استقلال الوصل 
را در کنداکتور خود قرار داده بودند و احتمالاً بر میزان آنها 
افزوده می‌شود. نکته جالب توجه اینجاست که شبکه‌هایی 
از: قطر، هلند، رومانی، اوکراین و اسلوونی هم در صف 
کانال‌هایی هستند که این بازی را به طور زنده پخش 
می‌کنند. البته ۳ شبکه اینترنتی نیز قرار شده بازی را به 

طور مستقیم در اختیار مخاطبانشان بگذارند. 
ظاهرا حضور ریکاردو ساپینتو روی نیمکت استقلال 
برای رسانه‌های پرتغالی هم جذابیت خاصی دارد و در همین 
راستا یکی از کانالهای کارتی تلویزیون این کشور هم صبح 
سه‌شنبه اعلام کرد بازی شاگردان ساپینتو مقابل حریف 
اماراتی را به طور مستقیم پخش می‌کند. به این ترتیب 
خانواده و دوستان سرمربی استقلال در پرتغال هم می‌توانند 

دیدار چهارشنبه شب را با گزارشگر پرتغالی ببینند.

الوصل امارات امشب ميزبان استقلال خواهد بود؛ تيمي که مثل آبي‌هاي 
تهران، در فصل گذشته ليگ داخلي موفقيتي نداشت و به رتبه چهارم 
بسنده کرد، اما راهش به ليگ سطح دوم قهرمانان آسيا باز شد.دو تيم 
در گذشته هيچ مصاف رسمي نداشتند و چهارشنبه براي اولين بار به 

مصاف هم خواهند رفت.
 در هفته‌هاي اخير، استقلال با انتقادهاي زيادي درباره هزينه‌هاي 
نجومي در پنجره تابستاني روبه‌رو شد؛ نکته جالب اينکه رقيب نخست 
آسيايي اين تيم، الوصل، نه‌تنها حقوق بالاي ماهانه براي ستاره‌هايش 
پرداخت مي‌کند، بلکه تابستان امسال حدود 22.5 ميليون يورو براي 
رضايت‌نامه بازيکنان مدنظرش خرج کرده است.موضوعي که وجه 
مشترک دو تيم است و هر دو باشگاه بريز و بپاش زيادي در نقل و 

انتقالات تابستاني داشتند. 
الوصل بازيکناني خطرناک مثل فابيو ليما و نيکولاس خمينز در ميانه 
ميدان دارد و از حضور متيوس سالدانياو آداما ديالو در خط حمله بهره 
مي‌برد.  هدايت الوصل نيز برعهده لوييز کاسترو است؛ مربي نام‌آشنا 
که با النصر سابقه تقابل با پرسپوليس را دارد. همچنين عليرضا واحدي 
نيکبخت و فرهاد مجيدي بازيکنان مشترک دو تيم محسوب مي شوند 

و به شدت هم بين هواداران دو تيم محبوب هستند.

تمامي بليت‌هاي درنظر گرفته شده براي جايگاه هواداران استقلال 
در بازي با الوصل به فروش رفت.

بليت‌فروشي ديدار استقلال و الوصل در چارچوب هفته نخست 
مرحله گروهي سطح دوم ليگ قهرمانان آسيا با استقبال چشمگير 

هواداران ايراني همراه شد.
تمامي بليت‌هاي اختصاص‌يافته به جايگاه استقلال، که حدود 
250 قطعه در نظر گرفته شده بود، در همان ساعات ابتدايي فروش 
به طور کامل به فروش رفت و وضعيت "سولد اوت" پيدا کرد. اين 

موضوع نشان‌دهنده اشتياق بالاي هواداران ايراني است.
نکته جالب اينجاست که گيت کناري جايگاه استقلال نيز به 
طور کامل سولد اوت شده و بليت‌هاي آن به فروش رفته است. حالا 
پرسش اينجاست که آيا اين بخش نيز توسط هواداران استقلال 
خريداري شده يا خير؛ چرا که احتمال دارد بخش قابل توجهي از 
اين صندلي‌ها هم در اختيار ايراني‌هاي مقيم امارات قرار گرفته باشد. 
در هر صورت، فضاي ورزشگاه نويدبخش حضور پررنگ طرفداران 

آبي‌ها در دوبي است.
استقلالي‌ها اميدوارند با اتکا به حمايت هواداران پرشور خود 
در امارات، نخستين گام آسيايي را محکم بردارند. بازي برابر 
الوصل از حساسيت بالايي برخوردار است و ساپينتو و شاگردانش 
مي‌دانند که حمايت سکوها مي‌تواند در مسير موفقيت آن‌ها تأثير 
زيادي داشته باشد. هواداران نيز چشم‌انتظارند که تيم 
محبوب‌شان با شروعي خوب در ليگ قهرمانان، اميدها را براي 

ادامه راه زنده نگه دارد.

 فقط 250 بليت 
براي هواداران استتقلال

تیم ساپینتو باید دفاع داشته باشد 

شب وصل استقلال به آسیا 
استقلال در حالی از امشب وارد لیگ سطح 
۲ آسیا می‌شود که فصل گذشته بدترین 
سال خود را سپری کرد و فقط به لطف جام 
حذفی و قهرمانی در این مسابقات توانست 
آسیایی شود. البته خیلی بهتر بود که 
استقلال و سپاهان هم مثل تراکتور در لیگ 
نخبگان آسیا بازی می‌کردند اما به هر حال 
امشب شاگردان ساپینتو یک دیدار جذاب 

آسیایی را در پیش دارند. 
الوصل مثل استقلال مربی پرتغالی دارد که 
اتفاقاً قبلًا مربی رونالدو هم بوده و کلی 
بازیکن خارجی در این تیم حضور دارند که 
می‌توانند سطح کیفی بازی امشب را بالا 

ببرند. 
در این سو ساپینتو هم دیگر بهانه‌ای برای 
فیکس بازی ندادن به امثال یاسر آسانی و 
منیر الحدادی ندارد و حتی چهره‌هایی چون 
موسی جنپو و داکنز نازون هم می‌توانند از 
ابتدا بازی کنند. با تمام این اوصاف استقلال 
فقط با حمله کردن به نتیجه و پیروزی 
نمی‌رسد و تیم ساپینتو حتماً باید ساختار 
دفاعی خوبی هم داشته باشد و در امارات گل 
نخورد یا اگر گل می‌خورد توان زدن گل‌های 

زیاد را داشته باشد. 
مدافعان الوصل تا حد زیادی کند هستند و 
اگر مردان هجومی استقلال به بازی سرعت 
بدهند قطعاً باز کردن دروازه این تیم کار 

چندان سختی نیست.استقلال البته در لیگ 
برتر بازی به بازی ضعیف‌تر شد و حتی به 
استقلال خوزستان باخت و حالا در چنین 
شرایطی باید دید امشب کدام روی استقلال 

را در مصاف با الوصل امارات خواهیم دید؟
برای ساپینتو که در آسیا محروم نیست 
کسب پیروزی در این بازی از اهمیت فوق 

العاده‌ای برخوردار است. فراموش نکنیم که 
او تا همین امروز دو بازی را به تراکتور در 
سوپرجام و استقلال خوزستان باخته و حالا 
نیاز دارد که در آسیا خود را اثبات کند. در 
این راه یک ارنج مناسب می‌تواند به مرد 
پرتغالی کمک کند تا هموطنش را شکست 
بدهد و از همین حالا جواز صعود به مرحله 

بعد را به نوعی کسب کند. 
انتظار می‌رود بازیکنان خارجی استقلال که 
حالا با تیم هماهنگ‌تر شده‌اند و خسته هم 
نیستند از ابتدا در ترکیب اصلی بازی کنند 
بازیکنانی که هزینه‌های زیادی برای آنها 
انجام شده و در همین مسابقات آسیایی 

است که باید به کار تیمشان بیایند.

استقلال در اولین دیدار خود در فصل 
جدید لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف 

الوصل امارات خواهد رفت.
استقلال سابقه حضور در تمامی 
فرمت‌های مختلف مسابقات آسیایی 
را دارد. استقلال در لیگ نخبگان 
آسیا، لیگ قهرمانان آسیا، جام 
باشگاه‌های آسیا و جام در جام آسیا 
حضور داشته است و امسال نیز تجربه 
جدیدی در فرمت جدید مسابقات 

آسیایی با حضور در مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ تجربه می‌کند. 
استقلال در جام باشگاه‌های آسیا، 
موفق به دو قهرمانی و دو نایب 

قهرمانی شده است.
استقلال در مجموع ۱۴۸ بازی 
آسیایی خود، به ۷۱ برد، ۴۴ تساوی 
و ۴۲ باخت دست پیدا کرده است. 
آبی‌پوشان فصل گذشته در لیگ 
نخبگان در ۱۰ بازی خود، ۲ برد، ۴ 

باخت و ۴ مساوی کسب کردند و 
موفق به صعود از مرحله گروهی این 

رقابت‌ها شدند.
استقلال در حالی به مصاف الوصل 
امارات می‌رود که در ۲۵ دیدار قبلی 
خود با تیم‌های اماراتی به ۹ برد، ۱۰ 
تساوی و ۶ باخت دست پیدا کرده 

است.
فرهاد مجیدی، علیرضا واحدی 
نیکبخت، غلامحسین مظلومی، 

ایمان مبعلی و محمدعلی شفیعی 
بازیکنانی هستند که سابقه حضور در 

هر دو تیم را دارند.
میانگین سنی استقلال، ۷/۲۶ و 
میانگین سنی الوصل، ۶/۲۶ است. 
نماینده امارات در ترکیب خود، ۱۷ 
بازیکن خارجی و استقلال ۸ بازیکن 
خارجی دارد. استقلال در ترکیب 
خود ۱۵ بازیکن ملی‌پوش و الوصل ۷ 
بازیکن ملی‌پوش دارد. هر دو تیم دو 

سرمربی پرتغالی در کارنامه خود 
دارند، لوییز کاسترو سرمربی الوصل 
و ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال 

هستند.
سایت  در  الوصل  ارزش 
ترانسفرمارکت، ۸۳/۴۷ میلیون یورو 
است و استقلال ارزشی ۳۳/۱۹ 

میلیون یورویی دارد.
گمینی نیون روبش از سریلانکا 

قضاوت این دیدار را بر عهده دارد.

هزينه هاي ميليون دلاري 
در کنار دو ستاره محبوب!

نقاط مشترک استقلال و الوصل

1404 /06 /26  چهارشنبه
28 شماره  8035 سال
WED. 2025/09/17

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته چهارم
استقلال - پیکان

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

 یاسر آسانی بالاخره 
فیکس می شود؟

 بازیکن بارسایی استقلال 
آماده درخشش آسیایی

تلویزیون پرتغال به کمک ریکاردو 
ساپینتو آمد!

خواندنی های بازی استتقلال و الوصل

پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر باید جمعه 
مقابل چادرملو در ورزشگاه تختی به میدان برود؛ 
دیداری که پیش از شروعش نگرانی‌های زیادی 
برای کادرفنی سرخپوشان ایجاد کرده است. 
علت اصلی این نگرانی به وضعیت نامناسب زمین 
چمن ورزشگاه تختی برمی‌گردد؛ وحید 
هاشمیان به‌خوبی می‌داند که حضور بازیکنان 

کلیدی اش روی چنین چمنی می‌تواند خطر 
بزرگی برای تیمش باشد، چرا که احتمال 
مصدومیت به‌طور جدی افزایش پیدا می‌کند. از 
طرفی پرسپولیس در شرایطی قرار دارد که به هیچ 
عنوان تحمل از دست دادن ستاره‌های کلیدی‌اش 
را ندارد. همین موضوع باعث شده تمرکز کادرفنی 
بیش از خود بازی، روی حفظ سلامتی بازیکنان 

باشد و نگرانی بزرگی را برای کادرفنی پرسپولیس 
ایجاد کند. در کنار این موضوع که ممکن است 
کیفیت پایین زمین تختی بهای سنگینی برای 
سرخپوشان داشته باشد، تیمی مثل پرسپولیس 
که روی زمین بازی می کند را دچار مشکل خواهد 
کرد و حتی ممکن است تیم هاشمیان مجبور 

شود مدل بازی خود را هم تغییر دهد.

ترس بزرگ 
هاشمیان برای 
بازی مقابل 
چادرملو
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باشگاه پرسپولیس با علی علیپور 
تماس گرفته و قصد دارد به 
سرعت حواشی به وجود آمده 

اخیر را حل کند.
علی علیپور شروع درخشان 
و فوق‌العاده‌ای در فصل جدید 
داشته وبا به ثمر رساندن 3 گل 
از پشت محوطه جریمه در 3 
هفته ابتدایی، تحسین هواداران 
فوتبال را برانگیخته است. علی 
علیپور که فصل گذشته نیز تا 
هفته پایانی در کورس کسب 
آقای گلی قرار داشت، در این 
فصل و با آمادگی کامل در 
ترکیب پرسپولیس حضور پیدا 
کرده و با بازی در پست مهاجم 
هدف، نمایش درخشانی ارائه 
کرده است. علیپور امیدوار است 
با ادامه این روند نام خود در بین 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
را تثبیت کرده و برای اولین‌بار در 
دوران ورزشی خود در جام 

جهانی حضور پیدا کند.
علی علیپور بعد از به ثمر 
رساندن یک گل تماشایی در 
مسابقه برابر فولاد در هفته سوم 
و در پایان مسابقه، مصاحبه 

غیرمنتظره‌ای داشته و مدعی 
شد برخی از داخل و بیرون 
باشگاه، علیه او کار می‌کنند. او 
در جریان این مصاحبه مواضع 
مختلفی را بیان کرده و البته 
چندین‌بار نیز صحبت‌های 
جنجالی خود را نصفه‌کاره 
گذاشت. به هر حال مرور این 
مصاحبه نشان می‌دهد که به نظر 
علیپور از رخ دادن مواردی در 
فضای مجازی یا در باشگاه 
ناراحت بوده و اینگونه عصبانیت 
خود را نشان داده است. اما 
پیگیری خبرنگار فوتبال ۳۶۰ 
موید آن است که مدیران باشگاه 
پرسپولیس در ۴۸ ساعت اخیر 
با علی علیپور تماس گرفته و به 
سرعت به دنبال حل این مسئله 
بودند. اخبار حاکی از آن است که 
باشگاه  مدیران  از  یکی 
پرسپولیس بعد از تماس با علی 
علیپور به دلجویی از این بازیکن 
پرداخته و او را یکی از مهمترین 
بازیکنان رختکن پرسپولیس 
توصیف کرده است. این مدیر 
باشگاه به علی علیپور تاکید 
کرده که اجازه بروز هیچ گونه 

حاشیه‌ای برای این بازیکن را 
نخواهد داد و حتی از او دعوت 
کرده تا در یک جلسه، مشکلات 

خود را بیان کند.
علی علیپور یکی از بازیکنان 
محبوب و مهم رحتکن 
پرسپولیس محسوب می‌شود 
که با همه ستاره‌های این تیم 
رابطه بسیار خوبی دارد. به همین 
علت باشگاه پرسپولیس به این 
بازیکن اعلام کرده که تمام و 
کمال و در همه موارد از او 
حمایت خواهد کرد. حضور علی 
علیپور در جام جهانی جدا از 
بحث افتخارآفرینی، از نظر مالی 
نیز به شدت به سود پرسپولیس 
خواهد بود و باشگاه امیدوار به 
ادامه روند درخشش علی علیپور 
در این فصل است. به هر حال به 
نظر می‌رسد حاشیه ایجاد شده 
به سرعت حل خواهد شد و 
مدیران پرسپولیس امیدوارند با 
برگزاری این جلسه، از علی 
علیپور دلجویی کرده و شرایطی 
را فراهم سازند که این ستاره 
گلزن با آرامش تمام به کار خود 

ادامه دهد.

بنژامن مندی، مدافع 
فرانسوی  پرحاشیه 
سابق منچسترسیتی و 
عضو تیم ملی فرانسه، 
در چند وقت گذشته به 
عنوان یکی از گزینه‌های 
مدنظر پرسپولیس 

مطرح شد.
باشگاه پرسپولیس 
برای تقویت جناح چپ 
خط دفاعی، مذاکراتی 
اولیه با او انجام داد اما در 
نهایت مندی این 
پیشنهاد را نپذیرفت. 
گفته می‌شود شرایط 
مالی و همچنین علاقه 
او به ادامه حضور در 
فوتبال اروپا، اصلی‌ترین 

دلایل رد کردن این پیشنهاد بوده است.
به این ترتیب انتقال احتمالی مندی به فوتبال ایران منتفی شد و 
پرسپولیس برای پر کردن این پست حساس همچنان به دنبال 

گزینه‌های دیگر است.
طبق اعلام رسانه های خارجی مندی در آستانه توافق با یک 
تیم لهستانی است و قرار است راهی فوتبال این کشور شود. به 
این ترتیب یکی دیگر از گزینه‌های پرسپولیس هم از دست 
مدیران این باشگاه پرید و باز هم این باشگاه در جذب بازیکن 

خارجی ناکام ماند.

مندی هم پرسپولیسی نمی شود دلجویی پرسپولیس از علیپور

خطر از دست دادن جام جهانی برای میلاد محمدی
میلاد محمدی، مدافع باتجربه پرسپولیس، 
در هفته‌های اخیر شرایط عجیبی را در رختکن 

این تیم سپری می‌کند.
میلاد محمدی یک سال قبل و به عنوان 
یک خرید بزرگ و یک بازیکن ملی‌پوش به لیگ 
برتر ایران بازگشت و لباس پرسپولیس را به تن 
کرد. محمدی که در سال‌های اخیر که از 
بازیکنان ثابت اردوی تیم ملی بوده، در هفته‌های 
ابتدایی حضورش در پرسپولیس، نمایش‌های 
قابل قبولی در ترکیب پرسپولیس داشته و با 
عملکرد ویژه در داربی رفت، رضایت هواداران 

این تیم را جلب کرد.
البته نتایج نه‌چندان خوب پرسپولیس در 
فصل گذشته عملکرد میلاد محمدی را هم 
تحت‌الشعاع قرار داد، اما در مجموع هواداران 
پرسپولیس از نمایش این بازیکن باتجربه 
رضایت داشتند و میلاد محمدی در اولین فصل 
حضور خود در این تیم نمره قبولی گرفت. اما در 
فصل جدید و بعد از گذشت 3 هفته، شرایط برای 
محمدی به شکل متفاوتی پیش رفته و این 

بازیکن در موقعیت بغرنجی قرار گرفته است. 
شروع فصل به شکل غیرمنتظره 

برای میلاد
میلاد محمدی فصل را از روی نیمکت آغاز کرده 
و در اولین مسابقه مقابل فجرسپاسی جای خود 
را به فرشاد احمدزاده داد. در شرایطی که کمتر 
کسی تصور این تصمیم را داشت، وحید 
هاشمیان از فرشاد احمدزاده در پست دفاع چپ 
استفاده و با مازاد کردن وحید امیری، نشان داد 
علاقه زیادی به این بازیکن دارد. در میان تعجب، 

میاد محمدی جایی در ترکیب ثابت 
پرسپولیس نداشته و در نیمه دوم وارد زمین شد. 
این روند غیرمنتظره در مسابقه مقابل سپاهان 
هم تکرار شد و میلاد محمدی باز هم جایی در 

بین ۱۱ بازیکن ابتدایی پرسپولیس پیدا نکرد.
با وجود انتقادات بخشی از هواداران پرسپولیس 
نسبت به عملکرد فرشاد احمدزاده، به نظر 
می‌رسد وحید هاشمیان اعتقاد ویژه‌ای به او 
دارد و این بازیکن را در هر 3 مسابقه نخست در 
ترکیب ثابت قرار داده است. میلاد محمدی 
همانند مسابقه اول در هفته دوم برابر سپاهان 
نیز به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شده 
و در لحظات پایانی یک بخت مسلم و بسیار 
خوب گلزنی را از دست داد. اما بعد از ایجاد 
بحران بزرگ در پست مدافع راست در 

پرسپولیس، وحید هاشمیان این هفته از میلاد 
محمدی در دیدار مقابل فولاد در پست مدافع 
راست استفاده کرد؛ یک تصمیم غیرمنتظره 
دیگر و استفاده همزمان از میلاد و فرشاد 

احمدزاده در ترکیب!
مدافع باتجربه پرسپولیس در مسابقات فولاد 
عملکرد قابل قبولی از خود ارائه داد؛ البته بازهم 
در لحظه پایانی فرصت بسیار خوب گلزنی را از 
دست داد. به این ترتیب میلاد محمدی در 3 
هفته ابتدایی فقط یک‌بار و آن هم در پست غیر 
تخصصی در ترکیب اصلی قرار گرفته و شرایط 

متفاوتی را تجربه می‌کند.
رویای حضور در جام جهانی در 

خطر
میلاد محمدی که در جام جهانی گذشته در بین 

بازیکنان اعزامی قرار داشت، امیدوار است با ادامه 
این روند در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز فرصت بازی 
کردن پیدا کند. در حال حاضر و در ماه‌های اخیر 
امیر قلعه‌نویی از بازیکنانی مانند امید نورافکن، 
ابوالفضل جلالی و محمد نادری در پست دفاع 
چپ استفاده کرده و در این پستی همانند سمت 
راست رقابت شدیدی برای حضور در ترکیب 
ثابت تیم ملی وجود دارد. میلاد محمدی که 
خودش را یکی از نامزدهای اصلی حضور در 
ترکیب ثابت تیم ملی می‌داند، در فصل جدید 
هنوز در پست تخصصی خود به میدان نرفته و 
ادامه این روند می‌تواند شرایط را برای او دشوار 

سازد.
نباید فراموش کرد که میلاد محمدی در دو جام 
جهانی 2018 و 2022 نقش مهمی در ترکیب 
ثابت تیم ملی بر عهده داشته و لحظات ویژه‌ای 
را از خود بر جای گذاشته است اما حالا و در 
فاصله چند ماه مانده به شروع جام جهانی، وحید 
هاشمیان تا این لحظه که تمایلی به استفاده از 
میلاد محمدی در پست تخصصی نشان نداده و 
اگر این شرایط ادامه پیدا کند، ممکن است امیر 
قلعه‌نویی هم تصمیم تازه‌ای در مورد این پست 
در لیست اعزامی خود به جام جهانی بگیرد و 
هماننند اردوی قبلی، دیگر خبری از دعوت از 
محمدی به تیم ملی نباشد! حضور در سومین 
جام جهانی متوالی، نام میلاد محمدی را در 
تاریخ فوتبال ایران جاودانه خواهد کرد و این 
بازیکن امیدوار است در هفته‌های آتی نظر وحید 
هاشمیان تغییر کرده و از او در پست تخصصی 

دفاع چپ استفاده کند.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته چهارم
چادرملو - پرسپولیس

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

یک مربی فوتبال در حاشیه تست‌های مربوط به کلاس درجه B در 
اسلامشهر فوت کرد.

مجید محمدی، رئیس هیات فوتبال اسلامشهر در گفت‌وگو با 
خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، درباره درگذشت فردی به نام 
حسن صلحی در حاشیه تست‌های مربوط به کلاس مربیگری درجه 
B در این شهر، اظهار داشت: قرار بود از میان ۴۰ نفری که در این 
 B تست‌ها شرکت می‌کنند، ۲۴ نفر برای حضور در کلاس مربیگری

انتخاب شوند. 
از ساعت ۸ صبح مربیانی که قصد حضور در کلاس را داشتند 
به زمین اداره برق اسلامشهر آمدند. مدرس کلاس از آنها خواست 
۲-۳ دقیقه دور زمین بدوند تا بدن‌هایشان برای تست آماده شود. 
پس از گرم‌کردن بدن‌ها، استاد حدود ۱۵ دقیقه برای این ۴۰ نفر 
حرف زد و سپس آنها را به ۳ تیم تقسیم کرد. ۲ تیم درون زمین 

بودند که تیم مرحوم صلحی بیرون بود.
وی افزود: من و حسن صلحی روز گذشته هم در زمین متعلق 
به مدرسه فوتبال با هم بودیم. امروز هم در زمان وقوع این اتفاق کنار 
هم نشسته بودیم. حدود ۲۰ دقیقه با هم صحبت می‌کردیم که 
ناگهان دیدم صلحی خِر خِر کرده و کنار من خوابش برد. فوری با 
آمبولانس تماس گرفتیم که پس از ۷-۶ دقیقه آمد و در ۳ دقیقه او 
را به بیمارستان رساند. بااین‌حال پزشکان در بیمارستان به ما اطلاع 
دادند در همان لحظه‌ای که حس کردیم به‌خواب‌رفته، فوت کرده 

است.
رئیس هیئت فوتبال اسلامشهر اضافه کرد: مرحوم صلحی 
حدود ۴۰ساله بود. خانواده‌اش هم در جریان بودند که بیماری قلبی 
دارد زیرا پدرش به من گفت سال قبل او را به مشهد برده و برایش 
نذر کرده بودم. برادرش نیز سال قبل به دلیل مشکل قلبی فوت کرده 
بود. خود صلحی مدرسه فوتبال دارد و افرادی هم که با وی همکاری 

می‌کردند به این موضوع اذعان دارند.
محمدی ادامه داد: ما برای برگزاری مسابقات شهر قدس، 
مجموعه‌ای مانند ایفمارک داریم که از بازیکنان برای حضور در 
مسابقات تست پزشکی می‌گیرد. دکتر صدیق به‌عنوان مسئول این 
بخش متخصص قلب است و بچه‌ها با تأیید وی کارت بازی‌شان صادر 
می‌شود. صلحی مثل خیلی از مربیان داوطلب حضور در کلاس بود 
اما هنوز کلاسی آغاز نشده بود که پزشک در کنار مربیان قرار بگیرد. 
صلحی هم درون زمین نبود بلکه در کنار زمین این اتفاق برایش 
افتاده بود. الان هم ما پیگیر هستیم تا از بیمه زمین برایش استفاده 

کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، با وجود این اظهارات رئیس 
هیئت فوتبال اسلامشهر، مرحوم صلحی فرم مربوط به داوطلبان 
حضور در این کلاس را در شرایطی امضا کرده بود که در بند ۵ این 
فرم قید شده به بیماری قلبی و عفونی دارای سرایت مبتلا نیست. 
در حقیقت آن مرحوم در اظهارنامه کتبی نوشته بود بیماری قلبی 
و عروقی ندارد. درحالی‌که اگر این مشکل را داشت، باید به اطلاع 

مسئولان ذی‌ربط می‌رساند.

جزییات مرگ ناگهانی یک مربی 
که اظهارنامه سلامت پر کرد

مارکو باکیچ، هافبک پرسپولیس می‌گوید 
تحت تاثیر جو هواداران قرار گرفته و 

هرروز برای موفقیت تلاش می‌کند.
 مارکو باکیچ، هافبک مونته‌نگرویی 
جدید سرخپوشان در سه بازی ابتدایی 
فصل فیکس بود و نمایش قابل قبولی 
داشت. او شب گذشته در برنامه فوتبال 

برتر حاضر شد و گفت‌وگو کرد.
او در ابتدا گفت: عذرخواهی می‌کنم 
از بینندگان که توان فارسی حرف زدن 
ندارم. امیدوارم در آینده نزدیک اوضاع 
بهتر شود. از تک تک هواداران بابت 
حمایتی که از من کردند تشکر می‌کنم. 

آنها به من ثابت کردند که واقعا عضو یک 
باشگاه بزرگ در قاره پهناور آسیا شدم. 
باعث افتخارم است که الان دارم این 
پیراهن را برتن حمل می‌کنم. وظیفه من 
این است که هرروز و در هر تمرینی صد 

درصد توانم را بگذارم.
او در مورد جو هواداری پرسپولیس 
گفت: باید اعتراف کنم که با وضعیتی که 
اینجا مواجه شدم هر روز دارم بیشتر تحت 
تاثیر قرار می‌گیرم. پرسپولیس را دیدم که 
در همه جای دنیا نام آور است. چیزی که 
اینجا دیدم غافلگیرم کرد و خوشحالم که 

این پیشنهاد را قبول کردم.

باکیچ در مورد قبول کردن پیشنهاد 
پرسپولیس گفت: یادم است که وقتی 
پیشنهاد پرسپولیس آمد با همسر و 
فرزندم خانه بودم. هروقت پیشنهادی 
می‌رسد من عمیق فکر می‌کنم ولی این 
بار اوضاع فرق داشت و یک غریزه‌ای به 
من می‌گفت این همان است که 
می‌خواستی! احساس کردم بعد از ۶ تجربه 
اروپایی و بین المللی باید کاری خارج از 
اروپا انجام دهم. عظمت باشگاه، نحوه 
هواداری و جاه‌طلبی آنها من را تحریک 
کرد که بپذیرم و بخواهم هرروز بیشتر کار 

کنم.

او در مورد بازی فولاد و متوقف شدن 
در تهران گفت: احساس می‌کنم بازی 
خوبی انجام دادیم و فقط لحظه نهایی 
برای زدن گل را کم داشتیم و اگر 
می‌توانستیم‌ گل را بزنیم چه بسا سرنوشت 
بازی به نحو دیگری پیش می‌رفت. در این 
مسابقه تلاش‌مان را کردیم و موقعیت‌های 
خوبی خلق کردیم اما نتوانستیم‌ گل 
برتری را بزنیم. بازی وقتی تمام شد 
غمگین بودیم که نتوانستیم سه امتیاز را 
برای شادی هواداران به دست بیاوریم ولی 
نحوه بازی‌مان نوید روزهای خوبی را به ما 

می‌دهد.

باکیچ: غریزه‌ام گفت پرسپولیس را انتخاب کن بعد از بازی فولاد غمگین بودیم
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